54. CVM PECVLIO.] Peculium est, quod seruus vel ex diario comparit, vel dono accepit. Id eius est, domino conueniente, & more fauente.

55. QUEMADMODVM.] Hæc inconnexa, & fortasse traicta sunt. Concinnius paullo: Quem ad modum perhibemus (ita malim, quàm probemus) omnia sapientis esse (nunc enim inter nos conueniat:) illud quod queritur: Scripsi conueniat, & verius puto quàm conuenit.

56. LIBERORVM.] Qui ipsi manu nondum sunt missi.

57. STIPEM.] Varro: Diis cum thesauris affem dant, stipem dicunt. Plura ego ad Taciti xiv. Annalem.

58. CAVILLANTVR.] Quod Græcis σβριση, Latinis Cauillus, Calumnia, Captio, Captendula.

CAP. V. 59. MERCENARIVM.] Qui operam mihi locat præbet, in dies, menses, annos. Atque eo tempore meus est, te vel inuito.

CAP. VI. 60. DORVS LIBRARIVS.] Bibliopola nomen, & Librarius igitur non solum qui scribit, sed vendit. Sequentia hoc asserunt: & Libraria in Agellio, taberna venalium librorum.

61. EMPTOR.] Emit enim, sed vendendos.

62. VIRITIM.] In meum caput transcriptum.

63. CONSCIENTIA.] Omisit siue cecit Muretus, imperiosè. Quid si bona vox est? & significat regis em-

- A *sa*: & accipere munus, & debere, & emere, & conducere potest. Cæsar omnia habet, ⁶⁴ fiscus eius priuata tantum, ac sua: & vniuersa ⁶⁵ in imperio eius sunt, in patrimonio propria. Quid eius sit, quid non sit, sine diminutione imperij ⁶⁶ quæritur. nam id quoque quod tamquam alienum abiudicatur, aliter illius est. Sic sapiens vniuersa animo possidet, iure ac dominio sua.
- Bion modò omnes sacrilegos argumentis esse VII.
colligit, modò neminem. Cùm omnes ⁶⁷ de saxo deiecturus est, dicit: Quisquis id quod deorum est, sustulit & consumpsit, atque in vsum suum vertit, sacrilegus est: omnia autem deorum sunt: quod quisque ergo tollit, deorum tollit, quorum omnia sunt: ergo quisquis tollit aliquid, sacrilegus est. Deinde cùm effringi templa, & expilari impune Capitolium iubet: dicit, Nullum sacrilegium esse. quia quidquid sublatum est ex eo loco qui deorum erat, in eum transfertur locum, qui deorum est. Hic respondetur: Omnia quidem deorum esse, sed non omnia diis dicata. In his obseruari sacrilegium, quæ religio numini adscripsit. Sic & totum mundum deorum esse immortalium templum,
- B solum quidem amplitudine illorum ac magnificentia dignum: & tamen à sacris profana discerni, & non omnia ⁶⁸ licere in angulo, cui nomen ⁶⁹ fani impositum est, quæ sub cælo & conspectu siderum licent. Iniuriam sacrilegus Deo quidem ⁷⁰ non potest facere, quem ⁷¹ extra ictum sua diuinitas posuit: sed tamen punitur, quia tamquam Deo fecit. Opinio illum nostra, ⁷² ac sua, obligat pœnæ. Quomodo ergo sacrilegus videtur, qui aliquid aufert sacri, etsi quocumque transtulit, quod surripuerat, intra terminos est mundi: sic & sapienti furtum potest fieri. Aufertur enim illi, non ex his quæ vniuersa habet, sed ex his quibus dominus inscriptus est, quæ ⁷³ viritum ei seruiunt. Illam alteram possessionem agnosceret, hanc nolet habere, etsi poterit: emittetque illam vocem, quam ⁷⁴ Romanus Imperator emisit, cùm illi ob virtutem & bene gestam Rempub. tantum agri decerneretur, quantum arando vno die circuire potuisset: *Non est, inquit, vobis eo opus ciue, cui plus opus sit, quam vni ciui.* Quanto maioris viri putas, respuisse hoc munus, quàm meruisse? multi enim fines aliis abstulerunt, sibi nemo constituit.
- C Ergo cùm animum sapientis intuemur, potentem omnium, & per vniuersa dimissum, VIII.
omnia